

اطلاعات

آقای نخست وزیر

ما هرگز در مقام آن نیستیم که اوضاع کشور را تاریکتر و خرابتر از آنچه هست مجسم کنیم زیرا متقدم در محیط آرام و امیدوار محیط خالی از تشنج، امور کشور بهتر پیش میرود و مردم با اعتماد و اطمینان بیشتر بکار و فعالیت می پردازند.

هر قدر بی تکلیفی، هرج و مرج اداری، هرجی گری اوج بگیرد، امنیت و آرامش از مردم روی بر میگردد و نوبت می رسد تا بایکبار از آرزوهای بشری میگردد و بالاخره دست و دل هائید، تکرانی هائید و دستکاهای فعاله کشور فلج میشود.

اکنون کشور ما متأسفانه در این مرحله قرار گرفته است و ما هر چه بخواهیم از تاریکی و وحشت اوضاع بکاهیم و مردم را امیدوار سازیم تا چرخها سیرطبیعی خود را تنظیم کند بی حاصل است زیرا آثار و علامت تشنج و اختلال و خرابی آفتدر نمایان و ظاهر است که هرگز بر روی آن نمیتوان برده کشید.

وقتی رئیس دولت در ملاقات با نمایندگان مجلس راه عاجی برای کوشایش امور جز ادامه مبارزات و مقاومت های ملی چیزی نمی بیند و بدین وسیله آینه نامعلوم و مبهمی را نشان میدهد و یازیر اداری چنانجالی از کس بودجه و مشکلات بقیه در صفحه هشتم

مراسم باشکوه سلام مبعث

چهارده طبقه از رجال، معارف، علماء و روزنامه نگاران بحضور شاه شرفیاب شدند

در دو کاخ گلستان بنا نسبت هیئت مبعث مراسم باشکوهی در پیشگاه شاه انجام شده که از هر جهت قابل ملاحظه بود.

طبق برنامه اعلیحضرت همایونی ساعت هشت و بیست دقیقه کاخ گلستان تشریف فرم شدند و موزیک در مدخل کاخ مراسم احترام نظامی بعمل آورد.

قبل از همه هیئت دولت برای عرض تبریک شرفیاب گردیدند و آقای وزیر امور خارجه از طرف هیئت وزیران عرض سعید را تبریک گفت.

سپس آقایان ستادورها شرفیاب شدند و آقای قی زاده رئیس مجلس سنا نطق زیر را حضور اعلیحضرت همایونی معروض داشت:

«عید مبعث حضرت رسول اکرم را بنام مجلس، سنا و واجبات خود بحضور مبارک همایونی تبریک عرض میکنم.

این عید یادآور روزی تاریخی است که آغاز طلوع نور اسلام از میان ظلمت جاهلیت در آن روز واقع شده و برای مسلمانان عالم نه تنها سعادت هدایت آورده و صراط مستقیم نشان داده بلکه این واقعه همیشه مایه امید و منبع فیض و توفیق برای ما باید باشد که چگونه شخصی بنیم و بی بضاعت مادی به تنهایی بقوت ایمان و شور باطنی و عزم راسخ و مخصوصاً استقامت مستمر و پایداری مقصود بزرگی را بقیه در صفحه دوم

انگلیس نیروهای خود را از کنال سوئز خارج میکند

مذاکرات انگلیس و مصر در لندن برای تعیین سر نوشت سودان آغاز گردید تقاضای مصریان ایش از همه تا مایلات اهالی سودان مغایرت پیدا کرده



عزام پاشا

اتونی ایدن

نمایندگان وزارت خارجه انگلیس در بحرین

لندن - رویت - محافل سیاسی لندن اظهار عقیده می نمایند که بریتانیا سومین ادعای ایران را در مورد جزیره بحرین که در خلیج فارس واقع است و اکنون تحت نظارت انگلستان می باشد در نظر خواهد کرد.

دولت ایران یادداشت اخبر خود را درباره بحرین به جرج میدلتون کلدار سفارت انگلیس در تهران تسلیم کرده است.

بحرین یک امارت شین مستقلی است که از اواسط قرن گذشته با بریتانیا یک قرارداد دوستی دارد.

«سر اوبیکت» مشاور حقوقی وزارت امور خارجه انگلیس یک هفته قبل برای بازدید امارت نشینهای خلیج فارس که تحت نظارت بریتانیا می باشد بزم بحرین لندن راترک گفته است سرورجر ماینر رئیس اداره اقتصادی وزارت خارجه انگلیس نیز در اوایل سال جاری مسافرتی به بحرین کرده است.

برای تصفیه آب مشروب آبادان

بیروت - بیروت مقدار زیادی ماده کلورین که برای تصفیه آب مشروب بندر آبادان خریداری شده از امریکا به بیروت وارد شد تا فوراً به آبادان حمل گردد.

مقامات اصل چهارم ترومن پس از اعلام این خبر اظهار داشتند که برنامه اصل چهارم ترومن با توجه به این حقیقت که ذخیره کلورین دستگاه تصفیه آب آبادان بسیار کم شده و ممکن بود بزودی تمام شود وضع آب مشروب این بندر بزرگ صنعتی را مختل کند در نتیجه کلورین از امریکا با دولت ایران همکاری کرده و اینک احتیاجات کلورین آبادان تا مدتی رفع خواهد شد.

اعتراض انگلیس بدولت چین کمونیست

لندن - روز گذشته متر اتونی ایدن وزیر خارجه انگلستان در مجلس عوام آن کشور اعلام داشت که دولت انگلستان برای باسوم یادداشتی درباره بازداشتیهای بی در پی اتباع انگلیسی - هلندی - کانادایی و امریکایی از طرف دولت چین کمونیست بدولت اخیراً لنگر داده است ایدن بعد اضافه کرد. یادداشتیهای سابق مادر ماههای آوریل و اوت سال قبل ارسال شده بود و تاکنون چندین اتفاق دیگر در این مورد روی داده است و اقدامات سیاسی ما تاکنون بهبودی در وضع بوجود نیاورده است و پالنتیج بکاردار سفارت انگلیس در پکن دستور داده ایم اقدامات لازم و اساسی بعمل بیاورد

هریمن رسماً اعلام کرد که از طرف حزب دموکرات کاندیدای ریاست جمهوری می باشد



برزیل خریدار نفت ایران است

تهران - خبرگزاری فرانسه - امیر خسروی عضو هیئت اعزامی ایران در کنفرانس اقتصادی مسکو امروز اظهار کرد که هیئت نمایندگی برزیل در مسکو بهیئت ایران خرید یک میلیون و پانصد هزار تن نفت از ایران را پیشنهاد کرد ولی به علت اینکه هیئت اعزامی ایران دارای اختیارات لازم از طرف دولت ایران برای این معامله نبود مذاکره در این باره ادامه نیافت.

فعالیت مشترک ایران و عراق

برای دفع ملخ و صدمات آن

بغداد - آسوشیتد پرس - دسته های بزرگ ملخ که بخاور میانه حمله کرده اند محصولات جلگه رودخانه های دجله و فرات را در عراق در معرض خطر قرار داده و به محصول غله ایران نیز حمله ور شده اند. بقرار اطلاع وزیر کشاورزی ایران تلگرافی بوذارت کشاورزی عراق مغایره و طمی آن تقاضا کرده است که برای مبارزه با دسته های ملخ که از خلیج فارس عبور کرده و بایران حمله ور شده اند یک جلسه فوری تشکیل دهند. «خلیل فادو» کلیل وزارت کشاورزی عراق کنت که طبق تلگرافی که از ایران واصل شده قریب یک میلیون و نیم جریب از خاک ایران بلخ آورده شده است و اینها برای دفع ملخ تقاضای کمک فوری کرده اند.

دکتر داهی احمد رئیس اداره محافظت گیاهان و مبارزه با آفات نباتی گفت که قرارداد روز شنبه ۲۶ آوریل جلسه ای در محل تلبه خانه شماره «ه» در امتداد لوله نفت شرکت نفت عراق در نزدیکی «امان» جلسه ای با شرکت کشاورزان کشورهای غاور میانه تشکیل دهد و در آن راجع با اقدامات فوری که لازمت برای دفع ملخ صورت گیرد مذاکره بعمل آید. نمایندگان سوریه، لبنان، مصر، هاشمی اردن و عراق برای دفع ملخهای صحرانی از نوع نجدی نقشه هایی در این جلسه پیشنهاد خواهند کرد.

یک گزارش مصور از کنفرانس مسکو و زندگی در پایتخت شوروی

اطلاعات جالب و خواندنی از زندگی در پشت پرده آهتین

بقلم مدیر ما که بعشویت هیئت نمایندگی ایران در کنفرانس اقتصادی جهانی شرکت کرده بود

در اطلاعات هفتگی سه فو دا

در این سفر چه کردید؟

دست پر ده آهتین چه دیدید؟

در یکی از جلسات عمومی کنفرانس اقتصادی مسکو پیشنهاد شد که هر یک از هیئت های نمایندگان ملی، اشخاصی را از بین خود برای ارتباط نزدیک و معاملات بازرگانی و مبادلات کالا معرفی کنند تا در فاصله ۴۸ ساعت که جلسات کنفرانس برای تنظیم قطعنامه ها تعطیل می شد در تالارهایی که مخصوص همین کار ترتیب داده شده بود حضور یافته تا با سایر بازرگانان بایکدیگر بگریزند

هیئت نمایندگی ایران هم ابتدا یکی از بازرگانان عضو هیئت (آقای شیرینلو) و سپس آقایان علی و کیلی و اسکوتی را انتخاب و باین منظور معرفی نمود، اما غافل از اینکه هیئت های اقتصادی کشورهای دیگر همه با در دست داشتن اطلاعات و آمار و رساله های صنعتی و اقتصادی در این محل شرکت

امروز یک مقام عالی رتبه وزارت دارائی بخیر نگار ما گفت:

توزیع کارتهای قند و شکر در تهران سهمیه ای که تعیین شده فقط مربوط به ماه اردیبهشت است

امروز یکی از مقامات عالی رتبه وزارت دارائی در جواب خبرنگار ما که سؤال کرد توزیع کارتهای قند و شکر در تهران تمام شده است یا نه؟ اظهار داشت حداکثر تا سه روز دیگر بکلی عمل توزیع کارتها در تهران خاتمه خواهد یافت.

سؤال شد: کارتهای شیرینات و شکر کی توزیع خواهند شد؟ جواب داده شد: نام نویسی و صورت برداری اهالی در شیرینان تمام شده و اکنون مامورین مشغول تعیین عاملین و توزیع کارتها میباشند. ولی در شکر نیز تهیه آمار و صورت برداری اساسی خانوار ها هنوز خاتمه نیافته و بعضی آنسکه نام نویسی پایان یافت توزیع کارتها شروع خواهد شد.

خبرنگار ما پرسید: هر نفر در ماه اردیبهشت در نظر گرفته شده است که عاملین مربوطه برای هر نفر از افراد خانوار یک کیلو شکر و نیم کیلو قند بدهند. اما معلوم نیست که در ماه خرداد هم همین مقدار خواه بود یا تغییری در مقدار آن حاصل خواهد کرد.

سؤال شد: این تغییر مقدار چگونه خواهد بود، سهمیه بیشتر خواهد شد یا کمتر؟

مقام مزبور جواب داد: از این موضوع هیچگونه اطلاعی ندارم. بعد خبرنگار ما پرسید: اگر کسانی در مسافرت باشند و یا بطلبی بقیه در صفحه پنجم



سپهبد بزدان پناه وزیر جنگ بارتیس ستاد و رئیس کل شهرانی پس از شرفیابی از تالار موزه بیرون می آیند. در این عکس آقای محسن قراکوزلو و یکی دیگر از رؤسای دربار نیز دیده میشوند

برای کمک بایران در مبارزه با ملخ

تلگرافاتی بکشورهای همجوار شده است

در کیت دفع ملخ که با حضور نمایندگان دول انگلستان، شوروی هندوستان، پاکستان، عراق، افغانستان و عربستان سعودی در پیش از ظهر روز دو شنبه وزارت کشاورزی تشکیل گردید، وضع هجوم ملخ با اطلاع آنان رسانیده شد و نمایندگان مربوط قول دادند بقیه در صفحه پنجم

تفسیر سیاسی روز

یادداشت اخیر وزارت امور خارجه

در محافل سیاسی تهران و لندن چه عکس العملی داشت

اظهارات میدلتون کاردار سفارت انگلیس

بحرین از ایران و ایران از بحرین منفک نخواهد شد

ظهر روز یکشنبه سی و یکم فروردین ماه وزارت امور خارجه یادداشتی تسلیم سفارت کبیرای انگلیس کرد که طی آن بدخالت غیرقانونی دولت انگلیس و مامورین متبوع آن دولت در امور مجمع الجزایر بحرین شدیداً اعتراض شده بود، وزیر خارجه در یادداشت خود نوشته بود: «دولت انگلستان چه حق در امور جزایری که متعلق بایران است دخالت نموده و مامور رسمی خود را برای مقاصد نامعلومی بجزایر مزبور اعزام می دارد... وزارت امور خارجه دولت شاهنشاهی بار دیگر اعتراض شدید خود را بدخالت غیرقانونی دولت انگلستان در امور جزایر بحرین و سایر جزایر متعلق بایران اعلام نموده و اتمام میدارد هر گونه اقدام و مداخله ای که در امور بحرین و جزایر متعلق بایران بشاید بلا اعتبار و کان لم یکن بوده و مورد اعتراض شدید دولت شاهنشاهی میباشد.»

پس از ارسال یادداشت فوق در محافل سیاسی تهران صحبت از این شد که اولاً علت اصلی ارسال این یادداشت چیست و در ثانی مقامات انگلیسی در مقابل آن چه عکس العملی از خود نشان خواهند داد؟

در مورد سؤال اول ناظرین مطلع اظهار عقیده می کنند که مگر مخالفین دولت ارسال این یادداشت را مانور تازمی دانسته و آن را یک نوع حسن استفاده از موقعیت سیاسی روز جلوه گر میسازند

ولی این نکته را هم نباید از نظر داشت که رفت و آمدهای اخیر بعضی از رجال سیاسی عرب بخلیج فارس و دید و بازدید های غیر عادی اغلب شیوخ و مشاورات توظفون آنان برای عقد یک قرار داد چند جانبه از عمل مهمی است که وزارت امور خارجه را در تنظیم و ارسال این یادداشت اعتراضیه ترتیب کرده است.

همین چند روز گذشته بود که آژانسیهای خارجی خبر دادند «بکت» مشاور حقوقی وزارت امور خارجه انگلستان یعنی همان کسیکه بعنوان نماینده دولت بریتانیا دعای دولت مزبور را علیه ایران در دیوان دادگستری بین المللی مطرح کرده است برای رسیدگی باوضع دادگاههای بحرین و بقیه در صفحه هشتم



در این عکس سه نفر نمایندگان سازمان مسلمانان جهان که بیروت بوسیله آقای وزیر دربار بحضور شاهنشاه معرفی شدند دیده میشوند

شکایت از اوضاع اقتصادی کشور

هنگام اجرای مراسم سلام

هر روز موقمی که نمایندگان بشکاه های ملی و بازرگانی مرکب از روسای پانکها، مطبوعات، نمایندگان بازرگانی و روسای سازمان برنامه و سایر روسای پنگاههای ملی و اقتصادی حضور ملوکانه برای عرض تبریک شرفیاب شده بودند و پس از آنکه کفیل بانک ملی و مدیر هیئت عامله سازمان برنامه تبریک عرض نمودند. آقای محمد رضا خرازی اظهارات زیر را برش همایونی رسانید.

فرمانداران سوریه بترکیه میروند



دمشق - آسوشیتد پرس - دیروز سرهنگ فوزی سیلو رئیس دولت سوریه و سرهنگ ادیب شیشکلی رئیس ستاد ارتش آن کشور رسماً اعلام کردند که بزودی یکصد نفر که مسافرت خواهند کرد.

مخالف روسی دولت سوریه باین مسافرت اهمیت زیادی قائل هستند و اظهار میدارند که سرهنگ شیشکلی «مرد آهنین» سوریه که برای اصلاح وضع سیاسی، اقتصادی، کشاورزی و نظامی سوریه مساعی زیادی بخرج برده و دو نظر دارد از نزدیک ترقیات ترکیه را مشاهده کرده و سیستمی را که آناتورک و حکومت فعلی ترکیه در پیشرفت وضع حکومتی، اقتصادی و نظامی میرامیدارند مطالعه کند عده دیگری از مخالف روسی این سفر را بادستگاه دفاعی خاورمیانه مربوط میدانند. سرهنگ شیشکلی از جمله شخصیتهای نظامی کشور های عرب است که با انعقاد پیمان دفاعی خاورمیانه روی موافق نشان میدهند.

ناوگان امریکادریروت

دیروت - آسوشیتد پرس - دیروز پنج ناو جنگی امریکا متعلق به واحد ششم دریایی آن کشور در مدیترانه پس از یکرشته مانور های دریایی در مدیترانه برای یک بازدید پنج روزه در بندر دیروت لنگر انداختند. از طرف ناوگان مزبور بیاس احترام ۲۱ تیرتوپ شلیک شد.

ناو هواپیما بر امریکا و اسپانیا

مادرید - آسوشیتد پرس - دیروز ناو هواپیما برغول بیکر امریکایی موسوم به «میدیو» با ناگان دو ناوشکن برای یک بازدید چند روزه وارد بندر «پالماجورکا» واقع در اسپانیا شدند. ورود این ناوگان به بندر اسپانیا با مذاکرات امریکا و اسپانیا در مورد استفاده از پایگاههای دریایی اسپانیا از طرف نیروی دریایی امریکا مصادف می باشد.

تقویت ارتش شوروی در مرز آلمان

ایجاد مواضع توپخانه و تشکیل ۴ لشکر کامل لندن - معارف مطلع در برلین اظهار میدارند که لستان نیرو های نظامی خود را در مرز شرقی آلمان تقویت کرده و تا دو سال دیگر کنتانتین دوکوسونسکی سی و پنج لشکر کامل در طول ناحیه بومرانی و آلمان شرقی و لستان تمرکز میدهد.

مطلبین اظهار میدارند که در طول خط «آدر-نایس» از داشتن گرفته تا فوستنبرگ مواضعی برای توپخانه ساخته میشود. از قرار چنین معلوم می شود که در تابستان آینده نیروهای نظامی لستان و آلمان شرقی نیز تقویت خواهند شد این نیروها با تانک و سلاحهای دیگر ساخت شوروی تجهیز میباشند و بسیاری از افسران شوروی آنها را اداره میکنند.

مسافرینی که از این نواحی آمده اند اظهار میدارند که شوروی خط آدر-نایس را بعنوان مرز نهایی بین آلمان شرقی و لستان می شناسد.

تلفات افسران فرانسه بیش از افسران فارغ التحصیل است تیرویوک - رویترز - طبق اظهارات مسوولان دولت فرانسه قسمت تنظیم برنامه های اقتصادی دولت فرانسه تعداد تلفات افسران ارتش فرانسه در هر سال در جنگهای هندوچین بیش از هفتاد است که هرسال از دانشکده نظام فارغ-التحصیل میشوند.

وی سپس علاوه کرد من نمی توانم بیش از این درباره خسارات و تلفات جانی که از جنگ هندوچین بر فرانسه تحصیل میشود چیزی بگویم این صدمه و آسیب که فرانسه متحمل میشود نه فقط مادی است بلکه متضمن اتلاف نفوس بشری است که برای فرانسه خیلی مهم است.

کمیته ایران بسازمان ملل متحد

تیرویوک (سازمان ملل متحد) - شش کشوری که بودجه کمک های سازمان ملل متحد کمک نکرده بودند اکنون تمهید کرده اند که کمک مالی بکنند از جمله آنها ایران است که چهل هزار دلار تمهید کرده است.

آزمایش اتمی جدید در نوادا

حضور و شرکت سربازان چتر باز در آزمایش اتمی واشنگتن - آسوشیتد پرس - دیروز چهارمین آزمایش انفجار بمب اتمی در نوادا از طرف کمیسیون نیروی اتمی امریکا انجام گرفت.

گزارش های اولیه رسیده از نوادا حاکیست که بمب اتمی جدیدی که دیروز بمبارش آزمایش قرارداد شده از هر جهت از بیسهای سابق قویتر و مخربتر بوده و صدای انفجار و شعله های آن از صد میلی شینه دیده شده.

گزارش دیگر حکایت از این دارد که ضمن آزمایش این بمب ۱۰۰۰ سرباز امریکایی در بناگاههای مخصوصی قرار داشتند و شرکت این سربازان برای این بود که میزان تأثیرات و اکتیویته بمب اتمی بر روی آنها و نیز استحکام بناگاهها معلوم شود.

ضمناً در موقع انفجار بیساتنی ۱۰۰ چتر باز که با ماسکهای مخصوصی مجهز بوده اند از هواپیماها بست زمین فرود آمده اند.

منابع نزدیک به کمیسیون نیروی اتمی امریکا اظهار میدارند که انفجار اتمی دیروز از هر لحاظ مهم بوده و بخصوص اینکه عده زیادی سرباز در این آزمایش شرکت کرده و وسیله معلومات و کشفیات زیادی را فراهم ساخته اند.

قحطی هندوستان را تهدید میکند

هللی جدید - خبرگزاری فرانسه - امروز در هندوستان اعلام شد که قحطی، بسیاری از استان های این کشور را تهدید میکند.

این قحطی بیشتر در استان های مدرس و بیینی ظاهر گردیده است. در هوس قریب هفتاد قریه طمه این بدبختی شده و عده ای تلف گردیده و قریه هور شده اند.

از همه بدتر اینکه در این نواحی باندازه ای درجه حرارت بالا رفته که در این فصل سابقه نداشته است. بطوریکه هم اکنون در سایه بچه ها درجه

سینه است.

انگلیس نیروهای خود را از کانال سوئز خارج میکند

بقیه از صفحه اول

سیاست داخلی و خارجی امریکا

تفکیک نا پذیر است

بقیه از صفحه اول

تاسف از مرگ کریس

زوریخ - استافورد کریس وزیر سابق دارایی انگلیس پس از یک بیماری مدت دارفانی را وداع گفت و چند روز پنجشنبه (فردا) سوزانده خواهد شد. چرچیل از طرف محافظه کاران و اتلی از جانب کارگران و دیویس بنام متفردین در بارلمان خدمات اوراستوده اظهار تاسف کردند.

نخست وزیر عراق

ژنو - یونایتد پرس - نوری السید باشا نخست وزیر عراق از لندن وارد ژنو شد و عازم لوزان میباشد تا از امیر-عبدالله نائب السلطنه عراق دیدن بکند.

ژنرال دو هو تکلوک

ژنو - یونایتد پرس - نوری السید باشا نخست وزیر عراق از لندن وارد ژنو شد و عازم لوزان میباشد تا از امیر-عبدالله نائب السلطنه عراق دیدن بکند.

ژنرال گروتر

نیویورک - ژنرال الفرد گروتر رئیس ستاد ژنرال آیزنهاور دیروز در انجمن مطبوعات امریکا اظهار داشت که نیروهای متفقین آماده هستند اوارا از مرز روز گرفته تا سرحد ترکیه دفاع کنند.

تفکرات دفاع اروپاست

نیویورک - ژنرال الفرد گروتر رئیس ستاد ژنرال آیزنهاور دیروز در انجمن مطبوعات امریکا اظهار داشت که نیروهای متفقین آماده هستند اوارا از مرز روز گرفته تا سرحد ترکیه دفاع کنند.

سقوط هواپیما

لس آنجلس - کالیفرنیا - آسوشیتد پرس روز پنجشنبه بگفته هواپیمای مسافری امریکایی از نوع س-۴۶ در تپه های نزدیک شهر لس آنجلس بخت نامطلوبی سقوط کرد.

بازدید ارتش انگلیس در آلمان

لندن - مستر اترنی هد معاون وزارت کشور انگلیس در امور نظامی پس از مسافرت یک هفته ای خود در آلمان با مأموران دیروز با انگلستان بازگشت نمود. مأمورین برای بازدید وضع ارتش انگلیس مستقر در آلمان بدان کشور رفته بود.

تحقیقات درباره قتل عام کاتین

فرانکفورت - آسوشیتد پرس - دیروز ژنرال «اودن اوبرهاوزر» یکی از افسران قدیمی ارتش آلمان اتهامات شوروی را مبنی بر اینکه آلمانها ۵۰۰ نفر از افسران لهستانی را در جنگل کاتین واقع در نزدیکی اسولنسک قتل رسانده اند تکذیب کرد.

ژنرال اوبرهاوزر در کمیسیون تحقیقات کسره امریکا مخصوصاً برای جمع آوری مدارک و اسناد مربوط باین قتل عام از واشنگتن به فرانکفورت وارد شده بود گفت که این حادثه برخلاف آنچه که روسها ادعا می کنند بین ماههای ژوئیه و سپتامبر ۱۹۴۱ یعنی موقعی که آلمانها ناحیه اسولنسک را اشغال کردند روی نمیداد بلکه این واقعه تا نوگور در سال ۱۹۴۰ یعنی در موقعی که ناحیه مزبور هنوز در تصرف روسها بوده روی داده است.

اوبرهاوزر تأکید کرد که در تمام مدت سال ۱۹۴۱ وی در منطقه اسولنسک بوده و چنین خاسته ای در آن منطقه از طرف آلمانها انتساب نشده است.

تاسف از مرگ کریس

زوریخ - استافورد کریس وزیر سابق دارایی انگلیس پس از یک بیماری مدت دارفانی را وداع گفت و چند روز پنجشنبه (فردا) سوزانده خواهد شد. چرچیل از طرف محافظه کاران و اتلی از جانب کارگران و دیویس بنام متفردین در بارلمان خدمات اوراستوده اظهار تاسف کردند.

نخست وزیر عراق

ژنو - یونایتد پرس - نوری السید باشا نخست وزیر عراق از لندن وارد ژنو شد و عازم لوزان میباشد تا از امیر-عبدالله نائب السلطنه عراق دیدن بکند.

ژنرال دو هو تکلوک

ژنو - یونایتد پرس - نوری السید باشا نخست وزیر عراق از لندن وارد ژنو شد و عازم لوزان میباشد تا از امیر-عبدالله نائب السلطنه عراق دیدن بکند.

ژنرال گروتر

نیویورک - ژنرال الفرد گروتر رئیس ستاد ژنرال آیزنهاور دیروز در انجمن مطبوعات امریکا اظهار داشت که نیروهای متفقین آماده هستند اوارا از مرز روز گرفته تا سرحد ترکیه دفاع کنند.

تفکرات دفاع اروپاست

نیویورک - ژنرال الفرد گروتر رئیس ستاد ژنرال آیزنهاور دیروز در انجمن مطبوعات امریکا اظهار داشت که نیروهای متفقین آماده هستند اوارا از مرز روز گرفته تا سرحد ترکیه دفاع کنند.

سقوط هواپیما

لس آنجلس - کالیفرنیا - آسوشیتد پرس روز پنجشنبه بگفته هواپیمای مسافری امریکایی از نوع س-۴۶ در تپه های نزدیک شهر لس آنجلس بخت نامطلوبی سقوط کرد.

بازدید ارتش انگلیس در آلمان

لندن - مستر اترنی هد معاون وزارت کشور انگلیس در امور نظامی پس از مسافرت یک هفته ای خود در آلمان با مأموران دیروز با انگلستان بازگشت نمود. مأمورین برای بازدید وضع ارتش انگلیس مستقر در آلمان بدان کشور رفته بود.

تحقیقات درباره قتل عام کاتین

فرانکفورت - آسوشیتد پرس - دیروز ژنرال «اودن اوبرهاوزر» یکی از افسران قدیمی ارتش آلمان اتهامات شوروی را مبنی بر اینکه آلمانها ۵۰۰ نفر از افسران لهستانی را در جنگل کاتین واقع در نزدیکی اسولنسک قتل رسانده اند تکذیب کرد.

ژنرال اوبرهاوزر در کمیسیون تحقیقات کسره امریکا مخصوصاً برای جمع آوری مدارک و اسناد مربوط باین قتل عام از واشنگتن به فرانکفورت وارد شده بود گفت که این حادثه برخلاف آنچه که روسها ادعا می کنند بین ماههای ژوئیه و سپتامبر ۱۹۴۱ یعنی موقعی که آلمانها ناحیه اسولنسک را اشغال کردند روی نمیداد بلکه این واقعه تا نوگور در سال ۱۹۴۰ یعنی در موقعی که ناحیه مزبور هنوز در تصرف روسها بوده روی داده است.

اوبرهاوزر تأکید کرد که در تمام مدت سال ۱۹۴۱ وی در منطقه اسولنسک بوده و چنین خاسته ای در آن منطقه از طرف آلمانها انتساب نشده است.

Advertisement for Dupont Dulux paint, featuring an illustration of a woman and a can of paint. Text includes 'سفیدان سالماسیدی ماند و اولین آن درخشان' and 'DU PONT DULUX'.

Advertisement for a travel agency, featuring a logo with a globe and the text 'ار فرانس'.

Table with flight schedules for Air France, listing destinations like Tehran, Beirut, and Tripoli with corresponding flight numbers and times.

Advertisement for Rayo-Vac batteries, showing various battery models and their uses in radios and portable equipment.

رئیس هیئت پاکستانی که از طرف سازمان شوب-المسلمین بایران آمده امروز بختبر نگار ما اظهار داشت: ما امیدواریم مردم ایران نقش مهمی در تحقق هدف اتحاد اسلام ایفا کنند

هیئت اعزامی شوب المسلمین که چند روز پیش وارد تهران شده بودند بطوریکه در جریان مراسم ملام عید مبعث در همین شماره ملاحظه میکنید دیروز مقارن ساعت ۱۲ صبح بحضور اعلیحضرت همایونی شرفیاب شدند و در حدود ساعت ۱۲ نیز آقای دکتر مصدق ملاقات نموده و در حدود یکساعت با مظلّم در بریرامون هدفهای مشترک ایران و پاکستان و سایر کشورهای اسلامی بنظر پرداختند.

دو تن از اعضای هیئت آقایان قوی و محمود دوروز پیش بقم عزیت نموده و از حضرت آیتالله بروجردی ملاقات بعمل آوردند. در روزهای اول ورود خود تهران نیز ملاقاتهایی از آیتالله کاشانی، آیتالله بهبهانی و آقای فلسفی و اعظمی بعمل آوردند.

کلیه اعضای هیئت از این ملاقاتها ابراز رضایت و خورسندی کامل نموده و اظهار میدارند که با ایمن و صمیمیت وصول به هدف نهائی یعنی اتحاد اسلام آفتر که دشمنان اسلام را نمود میکنند مشکل و بیید نیست.

دو تن از اعضای هیئت امروز با هوایینا بزم زیارت بشهد مقدس هزیت کردند و قرار است عصر تهران بازگردند و محتال است که فردا صبح بزم کراچی، تهران را ترک کنند.



امروز خبرنگار اداره با آقای میرنی بخش خان معاون دبیرکل حزب مسلمین پاکستان که ریاست این هیئت چهار نفری را دارد مصاحبه ای بعمل آورد اولین سؤال خبرنگار ما این بود که مقصود شما از این مسافرت ها چیست؟ وی گفت: مقصود ما از این مسافرت ها اینست که بفرز روایعی که میان دولتهای اسلامی وجود دارد، میان مردم این ممالک نیز اتحادی برقرار نسازیم و یکدیگر در دفع مشکلاتی که با آنها روبرو میشویم تشریک مساعی کنیم. و غیر از این هیئت که به تهران آمده هیئت های دیگری هم بهین تهیه از طرف سازمان «شوب المسلمین» بکشورهای اندوای و ترکی و مصر اعزام شده است.

آقای میر نی بخش خان در پاسخ سؤال دیگر خبرنگار اداره در خصوص فعالیت های هیئت در تهران، اظهار داشت طی ملاقاتهایی که با آقایان لئام بعمل آورده ایم ایشان را برای نگرانی که در حدود اواسط ماه مه در کراچی تشکیل میشود دعوت کرده ایم و آقایانی که شمسائی نتوانند در کنفرانس حضور یابند و عهده داده اند که یکی دو نفر را بشایندگی از طرف خود بکنفرانس اعزام دارند.

چون خبرنگار اداره از تاریخ هزیت هیئت سؤال کرد آقای نی- بخش خان گفت: اگر هوا مساعد باشد ما روز ۲۴ وریل (فردا) تهران را بقصد کراچی ترک میکنیم و در همین روزها سایر برقای ما نیز که ممالک دیگر رفته اند بکراچی باز خواهند گشت تا با هم درباره نتیجه ای که از مسافرت خویش گرفته ایم مشورت کنیم. معاون دیر کل حزب مسلمین گفت در پایان اضافه کرد:

من از طرف ملت پاکستان این پیام را به مسافران میفرسم که ملت پاکستان تمام برآمدنی خود را مدیون ایران هستند و هر چه دارند از امتیح ایران الهام گرفته اند ما میخواهیم شما که همیشه در شرق قیادت و پیشوائی داشته اید، امروز هم پیشوائی ملت اسلامی را بدست گیرید. ما امیدواریم مردم ایران نقش مهمی در تحقق هدف اتحاد اسلام ایفا نمایند و آنها مایلند که با هم ملت ایران حلت پاکستان را در انهمائی کنند.

آغاز درس رادیویی از رادیو تبریز - بنیاست افتتاح اولین جلسه تدریس زبان فارسی بوسیله رادیو تبریز دیروز بنیاد هیئت قلی که از طرف شهردار تبریز بعمل آمده بود مجلسی جشنی در قرائت خانه شهرداری تشکیل گردید. ابتدا آقای استنادار بیانات مؤثری در مقابل رادیو ایراد کرد.

لافاصله اولین برنامه درس رادیویی بطرز سابقه و جالبی شروع گردید پس از پذیرائی از طرف آقای شهردار نیز مسافرت اعلیحضرت همایونی و چند حلقه فیلم دیگر فرهنگی و بهداشتی برض نمایش گذارده شد

یک بیمارستان شصت تختخوانی بهمت یکی از افراد نیکوکار تاسیس شده است



دراطاق عمل بیمارستان جدید التاسیس مفرح ازداست پیچ: آقایان برفسور هدایت پزشکی رئیس بیمارستان- دکتر سیار فرما نرمانیان معاون وزارت بهداشت و دکتر احمد دانشور بازرس فنی آن وزارتخانه

بیمارستانی که بهمت یک فرد نیکوکار تاسیس شده عصر روز دوشنبه اول اردیبهشت افتتاح شد.

این بیمارستان که بنام بانو خیرآن «مفرح» نام دارد دارای شصت تختخوانی میباشد در جنوب غربی تهران در خیابان «یاغنجی آباد» نزدیک فرودگاه قله مرعی نشاءه و ساختمان آن در سال ۱۳۲۱ بوسیله مرحوم حاج ابوالقاسم مفرح آغاز گشت و عواند مستلانی برای تأمین مخارج این بیمارستان وقف شده است که در سال ۲۶۰ هزار ریال غایبی دارد.

طبق و قفنامه تولید بیمارستان بیهده آقای محسن مفرح فرزند آن مرحوم و نظارت آن با وزیر بهداشتی وقت می باشد.

در مراسم افتتاح بیمارستان «مفرح» طبق دعوت وزارت بهداشتی عده ای از رجال و معاریف حضور داشتند و چون آقای دکتر ملکی وزیر بهداشتی بلس کالت توارنشته بود در این مراسم شرکت جوید، آقای دکتر سیار فرما نرمانیان معاون آن وزارتخانه بنام اعلیحضرت همایونی بیمارستان را افتتاح نمود و ضمن نطق مختصری که ایراد نمود گفت که بعد از درمانگاه جی سفلی شرقی که با مساعی آقای خیرانه بوجود آمده این دومین مؤسسه ایست که اخیرا در جنوب شهر با مساعیت کمک مردم خیرخواه تاسیس شده است و سپس خاطر نشان ساخت که در تمام کشورهای مترقی متداول و معمول است کارهای درمانی و ایجاد بیمارستانها و درمانگاهها با سرمایه مردمان مستطیع و خیر اندامها میشود و وزارت بهداشتی این کشورها میتوانند بکارهای اساسی شود که جلوگیری از اشاعه بیماریها و تأمین بهداشت مردم است بپردازند.

آقای دکتر شروین شه ای درباره نیت و مساعی خیر خواهانه مؤسس بیمارستان بیان نمود.

سپس آقای برفسور هدایت انا پزشکی رئیس بیمارستان اظهار داشت که بیمارستان فعلی سابقا درمانگاهی پیش نبود ولی امروز دارای شصت تخت خواب و دستگاههای کامل جراحی می باشد و متذکر شد که برای تأمین آب مشروب بیمارستان یک حلقه چاه عمیق حفر گردیده است.

آنگاه مدعوین قستبای مختلف بیمارستان را با زدید نمودند و در اتاق عمل آقای مهران شهردار نیز اظهاراتی نمود. در پایان آقای محسن مفرح از مدعوین تشکر کرد و گفت: امیدوارم بتوانم نیات بوم را درین امور خیر عملی ساخته و باعث خشنودی روح آن مرحوم گردم.

ایشانی که در حفاری شوش بدست آمده تقسیم شد مراسم تقسیم و قرعه کشی ایشانی که در دو موسم حفاری هیئت علمی قرائوسی در شوش بدست آمده بود امروز قبل از ظهر در موزه ایران باستان بعمل آمد.

در این جلسه آقای دکتر نصیری مدیر کل اداری وزارت فرهنگ از طرف وزارت فرهنگ و تصدیان موزه ایران باستان و هیئت علمی شوش حضور داشتند.

ایشانی که این هیئت پیدا کرده بودند عبارت بود از: ظروف و آثار ائینه مربوط بدوره اشکانیان و دوره ایلامی (قبل از هخامنشی در حدود سه هزار سال پیش) و دوره اسلامی

و ایسته مطبوعاتی سفارت هند گفت چون دعوتنامه وزارت کشاورزی یکساعت قبل از تشکیل جلسه کتبه برای نماینده این دولت رسیده بود لذا نماینده مزبور نتوانست در جلسه بریزد و شرکت کند و حال منتظر وصول صورتجلسه مذاکرات هستیم تا با مراجعه بان اطلاع از تصمیمات کتبه نماینده دولت هندوستان هم اقدام لازم بشاید.

ندبال کبوتر بچاه فاضل آب افتاد و خفه شد

حسین نجابتی چند سال قبل بلس چندین قفره جری که مر تکب شده بود دستگیر شد و بزندان افتاد. وی چون علاقه زیادی بکبوتر بازی داشت در زندان قصر هم اوقات خود را بترتیب کبوتر میکندر آید.

بر پروژهنگامیکه مشغول بازی با کبوترها بود، یکی از آنها فرار کرد و بیجا با بندیک زندان رفت. حسین هم ندبال آن روید، ولی کبوتر بطرف حوض رفت و بچاه فاضل آبی که در کنار حوض قرار داشت افتاد. حسین هم بلافاصله لباس خود را بیرون آورد و داخل چاه شد که کبوتر را بیرون بیاورد اما ناگهان پایش در رفت و بدرون چاه سرازیر شد. چند لحظه بعد هنگامی که در قفایش باز حوضت زیاد اورا بیرون کشیدند فوت کرده بود.

بلافاصله پزشک قانونی با قفای آقای احمدی بازرسی دادسرای تهران در معمل زندان حاضر شدند چنانچه معاینه گردید و اجازه دفن ضمن نجابتی ۳۵ ساله صادر گردید و علت فوت خفشدن بر اثر زیاد آبی چاه تشخیص داده شد.

جسد مردی در خیابان شهباز پیدا شد

چند روز قبل، هنگامیکه یکی از عابرین خیابان شهباز از یکی از زعمین های با بر آن حدود عبور میکرد مشاهده نمود که جسد مردی بر زمین افتاده است بلافاصله جریان را بکلتری محل اطلاع داد و جنازه که متعلق به پیرمرد ۶۵ ساله خوش بینی ای بود بمحل محفوظی انتقال داده شد.

پزشک قانونی با قفای بازرسی دادسرا جسد را معاینه کرد و اجازه دفن بنام شخص مجهول الهویه ای که در اثر بیماری داخلی فوت کرده است صادر گردید.

بقرار اطلاع پریروز هویت متونی کشف شد و مطابق شناسنامه وی معلوم گردید که میرزا ابوالحسن فرزند حبیب الله قدرت دوست نخچی نام داشته است.

میخواست سوار کامیون شود ولی زمین خورد و فوت کرد

سه روز قبل، قاسم حله تصدداشت مدرسه نمونه ناچندروز دیگر دا بر خواهد شد و آموزگار برای مدرسه روستائی تربیت خواهد کرد. از طرف اداره برنامه اصل چهارم اعلام شده است که وزارت فرهنگ ایران با اعتباراتی که اداره همکاری مشترک ایران و امریکا تصمصیم داده ناچند روز دیگر کلاسهای مدرسه نمونه را افتتاح خواهد کرد.

این مدرسه دارای چهار کلاس ابتدائی و چهار کلاس متوسطه خواهد بود و در آن طرز نوین تدریس و بکار بردن لوازم و وسائل جدید تعلیم خواهد شد بطوریکه مرکزی خواهد بود که آموزگار برای مدارس روستائی تربیت و آماده کند.

کارکنان مدرسه نونه را وزارت فرهنگ تأمین خواهد نمود و برنامه اصل چهارم نیز لوازم و وسائل کار مدرسه را مهیا خواهد ساخت و بتوان مشاور با آن وزارت خانه همکاری خواهد کرد. بطوریکه در حدود دو سئ نفر دانش آموز برای این مدرسه پذیرفته خواهد شد و دانش آموزان کتونی حق تقدم خواهند داشت.

امید می رود ۳۵ نفر متخصص تربیت معلم در این مدرسه تربیت شوند. این سی و پنج نفر نیز در موقع خود تصمصم نفر آموزگار روستائی در استان های مختلف تربیت خواهند نمود. برنامه تعلیماتی استانها پس از تصویب وزارت فرهنگ مشترکا بعهده اداره فرهنگ استان و برنامه اصل چهارم خواهد بود. تاسیس مدرسه نمونه در تهران اولین قسمت اجرای برنامه کلی است که برای تمام ایران در نظر گرفته شده است. برنامه اصل چهارم مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰ دلار اعتبار برای مدارس اختصاص داده است.

برق خرمشهر قطع شده است

بقرار تلگراف نماینده اداره در خرمشهر ۲۳ روز است که بر اثر خرابی کابل حامل جریان برق از آبادان بخرمشهر برق آن بندر قطع شده و در نتیجه شیبا خرمشهر در تاریکی بسر میبرد. از قفار معلوم چند روز دیگر وضع بهین منوال خواهد بود.

یکی از کلاتریهای جدید از امروز شروع بکار نمود

بطوریکه امروز مخیر ما از منبع رسمی اطلاع حاصل کرد یکی از کلاتریهایی که قرار بود تاسیس شود امروز نام کلاتری ۱۵ دواول خیابان خانی آباد را گرفت.

ریاست کلاتری مزبور با آقای سرهنگ غلامحسین دادخواه میباشند. بشیران برود. درین راه کامیون نظامی را در کنار خیابان متوقف دید براننده گفت مرا هم روی رکاب سوار کن و تا تجریش ببر. ولی راننده امتناع نمود و گفت برای من مسئولیت دارد. قاسم بی آنکه چیزی بگوید پشت کامیون رفت و دست خود را بکنار آن گرفت تا سوار شود، در همین موقع اتومبیل حرکت کرد و قاسم پشت به گوشه خیابان پرتاب شد. بر اثر فریاد او راننده اتومبیل را متوقف کرد و پیاده شد.

مصدوم را به بیمارستان سینا منتقل کردند، ولی معالجات مفید واقع نشد و در آنجا در گذشت. اجازه دفن بنام قاسم فرزند حسین صادر گردید. قفسه در شماره ۲۶ بازرسی دادسرا مورد رسیدگی قرار گرفت و راننده کامیون که یک گروهبان ۳ بنام قلی رضائی است بازداشت شده و تحت تعقیب قرار داده.

فوت مشکوک

پریروز در یکی از خیابانهای نزدیک راه آهن مرد ۳۵ ساله ای بنام سید اسمعیل فرزند سید عبسی بطور ناگهانی فوت کرد. چون فوت مشکوک بنظر می رسید، جریان بنا دسرای تهران اطلاع داده شد و پس از معاینه پزشکی، اجازه دفن صادر گردید و چون جری بوقوع نیوسته بود پرونده امر بایکائی شد.

برنامه سینماها

- ایران - راننده تاکسی با شترک رداستون
- پارک- فیلم «سواران او کلاهوا» با شترک «راندلف اسکات»
- تاج- فیلم «کلونکی هال»
- تهران- فیلم عربی «فرشته مصر»
- دیبا- فیلم امشب و هر شب با شترک ریتا هیورت
- رکس- فیلم بازرس کل با شترک دانگی کی- کلوریا دهاون
- کریستال- فیلم «دلاوران دریا» ناطق بریان فرانسه
- مایاک- فیلم «میرا نود و برژارک» بر بان فرانسه با شترک «کلودوفن»
- متر و بل- فیلم «دلیباختگان» با شترک مرل و برون ریتا هیورت- دینس مورگان
- هال- فیلم فارسی «مادر» با شترک دلکش و مهرداد و قمر الملوک و زیری

خروج

آقای مهندس حسین شفاقی قصد معالجه دیروز با هوایینا بطرف هند عزیت نمود. خلیفه عبدالحمید دانشمند پاکستانی که هفته پیش وارد تهران شده بود امروز صبح با هوایینا بزم بازگشت بکراچی حرکت نمود.

آقای حسن شهباز مترجم سفارت امریکا که برای مدت سه ماه جهت مشاهده مؤسسات روزنامه نگاری و سازمانهای رادیویی با امریکا دعوت شده بود امروز صبح با هوایینا تهران را ترک گفت. آقای منوچهر اقبال بازرگان برای مطالعات تجارتي دیروز عازم آلمان شد. آقای محمدصادق تهرانیان مدیر روزنامه خراسان که ببتبات عالیت مسافرت کرده بود دیروز بتهران بازگشت

بازگشت

حوادث

بقرار اطلاع پریروز هویت متونی کشف شد و مطابق شناسنامه وی معلوم گردید که میرزا ابوالحسن فرزند حبیب الله قدرت دوست نخچی نام داشته است.

میخواست سوار کامیون شود ولی زمین خورد و فوت کرد

سه روز قبل، قاسم حله تصدداشت مدرسه نمونه ناچندروز دیگر دا بر خواهد شد و آموزگار برای مدرسه روستائی تربیت خواهد کرد. از طرف اداره برنامه اصل چهارم اعلام شده است که وزارت فرهنگ ایران با اعتباراتی که اداره همکاری مشترک ایران و امریکا تصمصیم داده ناچند روز دیگر کلاسهای مدرسه نمونه را افتتاح خواهد کرد.

این مدرسه دارای چهار کلاس ابتدائی و چهار کلاس متوسطه خواهد بود و در آن طرز نوین تدریس و بکار بردن لوازم و وسائل جدید تعلیم خواهد شد بطوریکه مرکزی خواهد بود که آموزگار برای مدارس روستائی تربیت و آماده کند.

برنامه سینماها

- ایران - راننده تاکسی با شترک رداستون
- پارک- فیلم «سواران او کلاهوا» با شترک «راندلف اسکات»
- تاج- فیلم «کلونکی هال»
- تهران- فیلم عربی «فرشته مصر»
- دیبا- فیلم امشب و هر شب با شترک ریتا هیورت
- رکس- فیلم بازرس کل با شترک دانگی کی- کلوریا دهاون
- کریستال- فیلم «دلاوران دریا» ناطق بریان فرانسه
- مایاک- فیلم «میرا نود و برژارک» بر بان فرانسه با شترک «کلودوفن»
- متر و بل- فیلم «دلیباختگان» با شترک مرل و برون ریتا هیورت- دینس مورگان
- هال- فیلم فارسی «مادر» با شترک دلکش و مهرداد و قمر الملوک و زیری

خروج

آقای مهندس حسین شفاقی قصد معالجه دیروز با هوایینا بطرف هند عزیت نمود. خلیفه عبدالحمید دانشمند پاکستانی که هفته پیش وارد تهران شده بود امروز صبح با هوایینا بزم بازگشت بکراچی حرکت نمود.

آغاز درس رادیویی

بنیاست افتتاح اولین جلسه تدریس زبان فارسی بوسیله رادیو تبریز دیروز بنیاد هیئت قلی که از طرف شهردار تبریز بعمل آمده بود مجلسی جشنی در قرائت خانه شهرداری تشکیل گردید. ابتدا آقای استنادار بیانات مؤثری در مقابل رادیو ایراد کرد.

لافاصله اولین برنامه درس رادیویی بطرز سابقه و جالبی شروع گردید پس از پذیرائی از طرف آقای شهردار نیز مسافرت اعلیحضرت همایونی و چند حلقه فیلم دیگر فرهنگی و بهداشتی برض نمایش گذارده شد

آغاز درس رادیویی از رادیو تبریز - بنیاست افتتاح اولین جلسه تدریس زبان فارسی بوسیله رادیو تبریز دیروز بنیاد هیئت قلی که از طرف شهردار تبریز بعمل آمده بود مجلسی جشنی در قرائت خانه شهرداری تشکیل گردید. ابتدا آقای استنادار بیانات مؤثری در مقابل رادیو ایراد کرد.

لافاصله اولین برنامه درس رادیویی بطرز سابقه و جالبی شروع گردید پس از پذیرائی از طرف آقای شهردار نیز مسافرت اعلیحضرت همایونی و چند حلقه فیلم دیگر فرهنگی و بهداشتی برض نمایش گذارده شد

بازگشت

Petromax

بافت ایران و
سراغ آلمانی
پتروماکس
شب ماتدروزیست
شرکت تجارتي لیدا
سبز میدان
۱۱۰۵۷-آ

کامباین کاشات
دساخت کانادا
شرکت سهامی ایران کانادا
سعدی - تلفن ۳۹۲۸۹
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

موزه چهارمردان
موزه چهارمردان در تهران
موزه چهارمردان در تهران
موزه چهارمردان در تهران
۱۰۵۹-آ

TRIBUSOL
تربوسول
تربوسول در تهران
تربوسول در تهران
تربوسول در تهران
۱۰۳۴-آ

مؤدگانی خوب
مؤدگانی خوب در تهران
مؤدگانی خوب در تهران
مؤدگانی خوب در تهران
۲-۲ ۹۲۲-آ

کارت دعوت
کارت دعوت در تهران
کارت دعوت در تهران
کارت دعوت در تهران
۳-۳ ۸۱۲-آ

Lactosept
لاکتوسپت
لاکتوسپت در تهران
لاکتوسپت در تهران
لاکتوسپت در تهران
۱۰-۲ ۹۵۲-آ



دستگیری سارقین
دستگیری سارقین در تهران
دستگیری سارقین در تهران
دستگیری سارقین در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

سرایدار را خفه کرده اند
سرایدار را خفه کرده اند در تهران
سرایدار را خفه کرده اند در تهران
سرایدار را خفه کرده اند در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

تحصن در تلنگر افغانه
تحصن در تلنگر افغانه در تهران
تحصن در تلنگر افغانه در تهران
تحصن در تلنگر افغانه در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

ماشین واژگون شده
ماشین واژگون شده در تهران
ماشین واژگون شده در تهران
ماشین واژگون شده در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

مهریالی ۱۰۰۰ ریالی
مهریالی ۱۰۰۰ ریالی در تهران
مهریالی ۱۰۰۰ ریالی در تهران
مهریالی ۱۰۰۰ ریالی در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

کفایت ورزشی در مشهد
کفایت ورزشی در مشهد در تهران
کفایت ورزشی در مشهد در تهران
کفایت ورزشی در مشهد در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

۳۴ ساعت بارندگی
۳۴ ساعت بارندگی در تهران
۳۴ ساعت بارندگی در تهران
۳۴ ساعت بارندگی در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

کالسیوم ساندوز شکلات
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

تجهیز مسابقات کشتی مشهد
تجهیز مسابقات کشتی مشهد در تهران
تجهیز مسابقات کشتی مشهد در تهران
تجهیز مسابقات کشتی مشهد در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

آگهی رسمی
آگهی رسمی در تهران
آگهی رسمی در تهران
آگهی رسمی در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

کالسیوم ساندوز شکلات
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

تجهیز مسابقات کشتی مشهد
تجهیز مسابقات کشتی مشهد در تهران
تجهیز مسابقات کشتی مشهد در تهران
تجهیز مسابقات کشتی مشهد در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

کالسیوم ساندوز شکلات
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

تجهیز مسابقات کشتی مشهد
تجهیز مسابقات کشتی مشهد در تهران
تجهیز مسابقات کشتی مشهد در تهران
تجهیز مسابقات کشتی مشهد در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

کالسیوم ساندوز شکلات
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
کالسیوم ساندوز شکلات در تهران
۳-۱ ۱۰۳۵-آ

پنی سیلین ۴۰۰۰ و واحدی ((هو خست))

NOVOCAINE PENICILLINE «HOECHST»

که در یکسانی آب مقطر یا سرم فیزیولوژی باسانی حل میشوند
بمقدار کافی وارد و در داروخانه‌های درجه اول موجود است.

شرکت سهامی لیدا - سبزه میدان - تلفن ۲۲۴۸۹

در این سفر چه کردید؟

بقیه از صفحه اول

ایران با مقررات خلق الساعه وزیران آور دولت ها مترزل بود و حکومت های ما بقیه اقتصادی داشتند و بازرگانی را تقویت میکردند، از این بابت چیزی نگویید که دردیکی و دوتا نیست، آقا ما دیروز و امروز مستاصل بودیم که بنایندگان سایر ممالک چه بگوئیم آنها صحبت از میلیونها تن محصول می کردند و ما ناچار با تانرا و اندوه گوش می دادیم.

رفیق ما علاوه کرد: میدانید امروز آقای علی و کیلی چه کرد؟ گفتیم: گفت امروز او هم مجبور شد صحبت از میلیون کند، چون آقای و کیلی از بی در تجارت خارجی با کشورهای بزرگ ارتباط داشته با میلیون انس مخصوصی دارد، در صحبت های خود وقتی از ارقام و اعداد گفتگو میشود میلیون تکیه کلام او است، امروز هم برای اینکه میلیون را بکار برد تکیه بیخاطرش رویه ناگهان اعلام کرد کشور ما نفت خیز است و ما نفت میروئیم.

حرف نایبته بازرگانی ایران برای فروش نفت مانند ساعت در تالارها پیچید از هر طرف بسوی جایگاه ایران آمدند و خواهان نفت و مبادله اقسام ماشین ها و احتیاجات ماشه شدند آقای و کیلی هم میلیون میلیون نفت فروخت. بازرگانان شش میلیون، برزیل چهار میلیون، ایتالیا بیست میلیون، آلمان شش و نیم میلیون، هینکلور و مامله نفت بود که کیلی امروز با حرف تمام داد و هر کس هر چه میخواست او میفروخت و میگفت غرقه ایران کوی سبقت را در فروش زود و خوشحال بود که چندین میلیون تن نفت فروخته است؛ گفت این ماملات و آقای و کیلی چطور و روی چه ماخلی انجام داد؟

گفت همانطور که کیسیون فروش نفت ایران در چند ماهه اخیر انجام داد؛ مگر در تهران چند نفره قرارداد فروش نفت روی حرف نیستند؛ بیاطل ندراید که چندین میلیون تن نفت در مقابل چندین ملیون دلار روی حرف دلال های خارجی معامله شد و دستنوی های روزنامه ها روز از فروش میلیون ها تن نفت پر بود. اگر آن فروش ها راست و درست بوده و عملی میشود فروش های کیلی هم درست است.

در هینکس و ویس و کیلی تیسیم چه دیدید؟ شروع خواهد شد.

فردا بعث ما «بش پره» آمین

در هینکس و ویس و کیلی تیسیم چه دیدید؟ شروع خواهد شد.

فردا بعث ما «بش پره» آمین

فردا بعث ما «بش پره» آمین

فردا بعث ما «بش پره» آمین

فردا بعث ما «بش پره» آمین

فردا بعث ما «بش پره» آمین

فردا بعث ما «بش پره» آمین

فردا بعث ما «بش پره» آمین

فردا بعث ما «بش پره» آمین

کتر حمید احمدی

استیمان سابق بیمارستانهای پاریس

واری مدال طلای علی از دانشکده پزشکی پاریس

رئیس کانون آسایش بخش مبارزه با تریاک سازمان شاپوش

بیماریهای داخلی - ترک تریاک با «مرفن»

دارویی که اکادمی پزشکی فرانسه آنرا آخرین درمان تریاک شناخته و دولت فرانسه بگاشف آن یک میلیون فرانک جایزه داده است

ساعات پذیرایی: نقطه عصرها، از ۵/۵ تا ۸/۵ بعد از ظهر

خیابان شمت اسناد - مقابل شهربانی

تلفن: منزل ۳-۵۵۰۵ محکمه ۳-۷۷۵۰ بیارستان ۳-۵۵۱۸۵۳

۱۰-۷ ۴۷۹-آ

جدیدترین مدلهای رادیو برق و باطری آر.سی.ا.ا.سی. R.C.A.

را از رادیو مبین - خیابان اسلامبول تهیه فرمائید

۱۰۵۰-آ ۲-۱

خانم ها عاقبت علمای طب شما را از زحمات و مخارج آرایش ظاهری بی نیاز کرده و با کشف گرم هر مون پر و مسکین زیبایی و طراوت چهره شما را جذابت و خطرات شکستگی آنرا می نمایند

مرکز پخش اسپارک لاله زارو محل فروش مغازه ها و داروخانه های معتبر از شهرستانها نماینده می پذیریم

۱۰۵۶-آ ۳-۱

دکتر حسن مافی

دبلمه دانشکده پزشکی پاریس متخصص بیماریهای اطفال

دارای دبلمه عالی در بهداشت و پرورش کودکان

عضو انجمن متخصصین کودکان پاریس

باسابقه چندین سال کار در بیمارستان های اطفال پاریس

همه روزه از ساعت ۸-۴ بعد از ظهر برای پذیرایی از بیاران آماده میباشد

نشانی - خیابان نادری مقابل کوچه شیروانی

۹۵۵-آ ۲-۲



میسردندان بینی از فرسین ساخت پوستر، نخلستان

دندانها را تیز و زنده نگه دارید محکم و سالم نگه دارید غمزه فروشی - کبریا ناصر

۱۰۲۳-آ

مندرجات روزنامه فردا

دویت مقال طلا و شمشیر اعرابی - صرفه جویی عجیب - بهترین خیاط - نان در کره - دوغ و رسوایی - شهابت سک - جواب دندان شکن عروس های امروزه - خونردی - از دفتر خاطرات یکدکتر «ژیکولت» و مطالب کوناگون دیگر مندرجات روزنامه فردا را تشکیل میدهد که با مقالات اساسی و گزارشهای جالب و تفسیر خبرهای داخلی و جهان صبح جمعه منتشر میشود.

روزنامه فردا را صبح جمعه از روزنامه فروشان مطالبه نموده و با دقت مطالعه فرمائید

۱۱۰۸-آ

مژده مطبوعه فصلی بسیاری سله در شماره پنجمین چهارم اردیبهشت نامه منادی اسلام

۱۱۱۵-آ

رستم صولت و اخندی بیژی

عصر چهارشنبه و صبح پنجشنبه توفیق نگاه را با ۳۰۰ ریال فراموش نکنید

۲-۱ ۱۶۰۷-آ

افسران ارتش توجه فرمائید

روز پنجشنبه (فردا صبح) روزنامه طلای سیاه شدیداً از حقون شما دفاع میکند از مطالعه آن غفلت نکنید

۱۰۹۲-آ

منتشر گردید

آخرین شماره سال سوم مجله یونسکوبه زبان فارسی و فرانسه و انگلیسی در ۶ صفحه با کفایت عالی و چاپ نفیس و مطالب سودمند علمی و تربیتی و فرهنگی به ۱۵۰ ریال مرکز فروش در تهران کتابفروشی ابن سینا

۱۰۵۸-آ ۲-۲

سر نوشت کابینه دکتر مصدق

سازش انگلیس و ترکیه علیه ایران، نخستین اقدامات مجلس هفدهم جریان معرفی جمال امالی پدیوان کفر، هدیه استالین بناسبت سی امین سال زمامداری خود، جالب توجه ترین قسمت زندگی صادق هدایت اینها جزئی از کلیدها، زیبایی فرادست شما فراموش نکنید که پشت جلد چهار رنگ فردای «کلیدها» یکی از شاهکارهای گراورسازی است.

۱۰۹۸-آ

شماره ششم از سال نهم نامه دانشکده پزشکی

حلوی مقالات زیر انتشار یافت:

شرح حال یک بیمار که بعثت میلوپلیوی بلیت مبتلا بیادار پلوزی از نوع شلی می شود و در حین مرزیه آتکتنازی که در کالبد گشایی علت آن معلوم نیکرده دهلی می شود. نگارش آقایان دکتر صادق عزیزی و دکتر نعمت بیوند های استخوانی ذخیره شدنگارش آقایان پرفسور عدل و دکتر ابوالقاسم نجم آبادی و دکتر اسمعیل مکی - یک مورد بیماری در کلینیک میوزن استخوانی نگارش دکتر پرویز اسلانی یک مورد درمان کامل التهاب سلی صفای نگارش فریروز وهوشی - سه مورد دومین جلسه مجمع پزشکان کودکان - بولوی بلیت نگارش دکتر پرهامی - استریتوی سینوزیت استریتومی سینوزیدانانس نگارش آقای مصدق اسمعیل تشید - جزوه سوم از کتاب خلیبر (از صفحه ۳۳ تا صفحه ۴۸) - انتشارات انکسپوشکی

طالین می تواند همه روزه از ساعت سه تا شش بعد از ظهر بدقتسر کابینه دانشکده پزشکی مراجعه نمایند - وجه اشتراک سالیانه یکمقد و بیست ریال و قبلا در یادداشت میشود.

مدیر مجله دانشکده پزشکی - دکتر محمد بهشتی

۱۰۹۴-آ

ماشین نویسی در هنرستان رهنما با ۴۵۰ ریال

۱۰۶۸-آ میدان مجسمه شاهرضا



موتور دیزل گولدنر آلمانی با جزاتر تولید برق

تا ۱۲ کیلووات، نیرومند کم خرج

برای ملاحظه مشخصات آهن کار

خیابان شاهرضا چهارراه پهلوی

مراجعه فرمائید

۱۰۷۱-آ



عاجی منیزی (منیزی سان گلگریو)

عاجی منیزی: نیم قرن است که شهرت جهانی دارد

عاجی منیزی منسلی است خوش خوراک و خوش طعم

در هر بیماری باستانی و امراض از مصرف آن بکنند

توجه: این منیزی منسلی است و با منیزی منسلی دیگر اشتباه نشود

۱۰۷۰-آ

دوای آکزما (سودا) کشف شد

عصرها ببطب دکتر اخترزاد ابتدای خیابان شاه آباد مراجعه شود.

۱۰۶۲-آ ۲-۱

تشکر و قدردانی

مدتها بود بواسطه داشتن لوزین حاد هر چه در تقویت قوا و حفظ بهداشت برای توفیق بیشتر بخدمت مبارست و بیشتر میکوشیدم متاسفانه نتیجه مطلوب کمتر بهره ام میشد سرانجام سربینه پزشک و جراح کاردان بیارستان شرکت ملی نفت جناب آقای دکتر مسعود روحانی مسیحا نفس پلاردستی و مهادت کامل ضمن عمل فون العاده رضایتبخش چنان سید و با روح و شادامی فرمود که اکنون باقیاس مسرت حاضر زندگی گذشته راجر مرک تدریجی و اسف آور به چیز دیگر نمیتوانم تشبیه کنم گرچه بیاس این عطفوت برای امتنان از مساعی و حسن توجه و درایت این پزشک عالیقدر ولایق کله ولتی شایسته سراغ ندرام هینقدر مختصرا مراتب حق شناسی و تشکر خود را بصورت مضمون له و سایر کارمندان با اعطافه بیارستان مروض شناسا از بزل کمال تققد و زدره پروری سروران و دوستان و همقطاران عظام که با عنایت و معیتهای بی آلاش بنده را برای همیشه رهین مراحم و الطاف عالی خویش فرموده اند صمیمانه سپاسگزار و سلامتی و دوام عمر و عزت عومرا توام با سعادت و اعتلاء مجدود عظمت ایران عزیز همواره از پیشگاه حضرت باری تعالی آرزو نمودم.

آبادان - سروان شهر بانی محمد رضا نعمتی

۱۰۵۱-آ

بهای اشتراک تهران و شهرستانها

مالیانه	۶ ماهه	۳ ماهه
۴۰۰	۲۱۰	۱۱۰
۶۰۰	۳۶۰	۲۱۰

بهای آگهی های صفحات داخلی

سطری ۱۰ ریال

جلی اداره خیابان خیام

هوان تلگرافی، تهران اطلاعات

کلفن اداره ۳۴۶۷۷ - ۳۵۵۷۹

منزل مدیر ۳۴۷۳۳

ساحب قیامه میزینول، عباس دوستی

سرپرست محمد علی مسعودی

آمیول ویفورییت ((ویتامین B1 ۱۰۰ میلی)) و آمیول ویفورسیت ((ویتامین C ۱۰۰ میلی - ۵۰۰ میلی))

از لابورا تولا و ویفورسوسیس - ژنو رسید

هر کت دادوی آخر ناصر خسرو - سرواوشن تلفن ۳۹۳۸۴

۱۰۴۹-آ ۳-۱

